
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА    ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                                    

«Ортатюбинская средняя общеобразовательная школа»                                                                    

муниципального района «Ногайский район»                                                                                                          

ул. Курманалиева д.2, с. Ортатюбе, Ногайский район  РД 368854  тел: 89894783600                                              

E-mail:mouorta-tyube2010@yandex.ru                                                                                             

ИНН/КПП  0525006154/ 052501001  ОГРН 1020501444336  

_____________________________________________________________________________________________ 

№ 102                                    «14»  февраля  2021г. 

П Р И К А З 

О создании в 2021 году  центра образования 

 естественно-научного и технологического  

направленностей   «Точка роста» 

 На основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах центров образования естественнонаучного, технологического 

направленностей, приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 15.01.2021 № 

11/12-08/21  «О создании в  Республике Дагестан в 2021 году на базе общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности, центров образования естественнонаучного, 

технологического направленностей». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественнонаучного и технического профилей «Точка роста» на базе 

школы по адресу: РД Ногайский район с. Ортатюбе, ул. Курманалиева,1 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественнонаучного и технического 

профилей «Точка роста» на базе МКОУ «ОРТАТЮБИНСКАЯ СОШ»   (Приложение 1). 

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра образования естественнонаучного и технического профилей «Точка роста» (Приложения 2). 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 


